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 Informacja z posiedzenia  
PREZYDIUM  

Komisji Zakładowej NSZZ Solidarność SGGW 
w dniu 20 lutego 2024 r. 

 
W posiedzeniu brali udział członkowie Prezydium, Komisji Zakładowej – zgodnie                  
z załączoną listą obecności. 

Posiedzenie otworzył i prowadził dr inż. Jakub Gawron – Przewodniczący 
Komisji Zakładowej NSZZ Solidasrnośćzgodnie z poniższym porządkiem obrad.  

 
1. Przyjęcie nowych członków w poczet NSZZ Solidarność SGGW 

Deklarację członkowską złożyły trzy osoby z grupy nauczycieli akademickich i dwie 
osoby  niebędące nauczycielami akademickimi.   

Członkowie Prezydium po zapoznaniu się z deklaracjami, w głosowaniu 
jawnym, jednogłośnie przyjęli  osoby ubiegające się, w poczet członków naszego 

związku. 
 

 
2.Spotkanie przedstawicieli Krajowej Sekcji Nauki NSZZ Solidarność                         

z Ministrem Nauki i Szkolnictwa Wyższego 
Pan Przewodniczący poinformował, że w dniu 12 lutego 2024 r. przedstawiciele 

Rady KSN NSZZ Solidarność spotkali się z Ministrem Dariuszem Wieczorkiem. Ze 
strony KSN w spotkaniu udział wzięli:  Dominik Szczukocki – Przewodniczący KSN 
zastępcy przewodniczącego: Maria Sapor,  Bogusław Dołęga,  Marek Kisilowski, 
Krzysztof Pszczółka oraz sekretarz Marek Sawicki. Spotkanie miało charakter 
roboczy. Przedstawiciele KSN przedstawili Panu Ministrowi szereg problemów, które 
powinny być w najbliższym czasie przedmiotem wspólnych działań. Tym samym nie 
ma już potrzeby kierowania przez KZ pisma do KSN, bowiem w czasie wspomnianego 
spotkania zostały poruszone kwestie, które również naszym zdaniem, wymagają 
podjęcia konkretnych działań przez MNiSW.  

Szczegółowa informacja z tego spotkania została zamieszczona na stronie NSZZ 
Solidarność SGGW (patrz: https://solidarnosc.sggw.edu.pl/wp-
content/uploads/sites/124/2024/02/2024.02.12-Komunikat-ze-spotkania-KSN-
MNiSW.pdf?x68184).  

Komisja Zakładowa skierowała pisemne podziękowania do Pana 
Przewodniczącego KSN za przekazanie nam informacji o spotkaniu oraz za nawiązanie 
kontaktu z Ministrem Dariuszem Wieczorkiem.   

 
3.Pismo do Kanclerza SGGW w sprawie uzasadnienia odmowy posiłków 

regeneracyjnych pracownikom obsługi SGGW.   
Pan Przewodniczący poinformował, że KZ skierowała pismo do Pana dr. inż. 

Władysława W. Skarżyńskiego, Kanclerza SGGW z prośbą o wyjaśnienie sprawy 
posiłków regeneracyjnych dla pracowników obsługi zatrudnionych w uciążliwych 
warunkach. Dotyczy to głównie pracowników Administracji Terenów Zieleni i Działu 
Obsługi Technicznej Obiektów wykonujących w okresie zimowym pracę na otwartej 
przestrzeni a praca ta wymaga wysiłku fizycznego, który skutkuje wydatkiem 
energetycznym organizmu podczas zmiany roboczej w wysokości powyżej 1500 kcal 
mężczyźni powyżej 1000 kcal u kobiet. Zwróciliśmy się z prośbą o informacje 
o przeprowadzonych pomiarach i uzasadnienie odmowy przyznania w/w 
pracownikom wydawanych okresowo posiłków regeneracyjnych. 

 
4. Sprawy personalne: 
*Maria Kupczyk przypomniała sprawę zwolnienia z pracy w 2019 roku 

adiunkta, kierownika zakładu na Wydziale Leśnym. Wręczenie zwolnienia nastąpiło 
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na podstawie indywidualnej oceny pracownika za 2018 rok. Wszystkie wcześniejsze 
oceny pracownika przeprowadzone w regulaminowych terminach były pozytywne. 

Komisja Zakładowa kilkakrotnie apelowała do ówczesnych Władz Rektorskich 
o zaprzestanie zwalniania nauczycieli akademickich na podstawie jednorocznej 
oceny indywidualnej, która może być krzywdząca choćby ze względu na naturalną 
fluktuację aktywności badawczej i publikacyjnej nauczyciela akademickiego oraz 
długi na ogół ponad roczny cykl wydawniczy w prestiżowych czasopismach. Pan 
doktor w ocenianym roku złożył do druku w czasopismach z listy A artykuły 
naukowe ale ze względu na cykl wydawniczy nie zostały one wydane na czas. 
Zwracaliśmy się do Pana Rektora z apelem o zmianę decyzji o rozwiązaniu stosunku 
pracy po jednej, indywidualnej, krótkookresowej ocenie negatywnej i doprowadzenie 
do potwierdzenia w tym przypadku tego w ocenie czteroletniej w trybie 
powszechnym. Niestety Pan Rektor utrzymał w mocy decyzję o rozwiązaniu 
stosunku pracy z nauczycielem akademickim. Zwolniony pracownik wniósł sprawę 
do Sądu Pacy. Na życzenie Pracownika świadkiem w sprawie był Pan dr inż. Jacek 
Bujko – Przewodniczący Komisji Zakładowej w poprzednich dwóch kadencjach. Pan 
dr inż. Artur Rutkiewicz wygrał sprawę i Sad Rejonowy dla m.st. Warszawy, VII 
Wydział Pracy i Ubezpieczeń Społecznych wydał orzeczenie przywracające Pan 
doktora do pracy w SGGW. Co prawda trochę to trwało ale od 16 lutego br. 
pracownik wrócił do pracy w SGGW. 

5.Pytania do Państwowej Inspekcji Pracy. Pan Przewodniczący 
poinformował, że razem z Marcinem Krukowskim z-cą przewodniczącego KZ NSZZ 
Solidarność SGGW oraz Marią Kupczyk opracował listę pytań, która została 
przekazana do PIP. Lista ta została oparta min. na propozycji pytań przesłanych 
przez kilku członków KZ, a ich źródłem były zagadnienia i kwestie, które budzą 
najwięcej wątpliwości pracowników Uczelni w tym te dotyczące np. zadaniowego 
czasu pracy nauczycieli akademickich, pracy zdalnej czy urlopów wypoczynkowych 
oraz oceny pracowniczej. 

W odpowiedzi Inspektor z PIP zaproponował przygotowanie dwóch szkoleń 
skierowanych do pracowników Uczelni. Tematem pierwszego, podstawowego będzie – 
ogólnie – zadaniowy czas pracy, a drugie będzie dotyczyć bardziej szczegółowych 
spraw – pytań i niejasności rodzących się w związku z wykonywaniem codziennych 
obowiązków zawodowych przez pracowników Uczelni, a dotyczących m.in. powyżej 
wspomnianych kwestii. 

 
6.Sprawa Studium Wychowania Fizycznego i Sportu SGGW. Pan 

Przewodniczący przypomniał, że Komisja Zakładowa NSZZ Solidarność SGGW 
zaniepokojona informacjami otrzymanymi od pracowników Studium Wychowania 
Fizycznego i Sportu SGGW w związku ze zmianą nawierzchni w hali tenisowej 
Studium i wynikającymi z tego tytułu trudnościami zwróciła się – w ubiegłym roku –  
do JM Rektora SGGW, z prośbą o wyjaśnienie zgłoszonych kwestii. Zostały w nim 
postawione m.in. pytania o to: dlaczego Studium Wychowania Fizycznego i Sportu 
jako główny najemca obiektów sportowych, jednostka, która wykonuje zadania 

statutowe Uczelni – prowadzi zajęcia dydaktyczne i sekcje sportowe AZS – została 
poinformowana dopiero w czerwcu 2023 o wymianie nawierzchni?; dlaczego nikt 
z pracowników dydaktycznych SWFiS nie został poproszony o zaopiniowanie 
planowanej nawierzchni pod kątem potrzeb studentów i sekcji sportowych?; kto 
zadecydował, że tak znaczne środki finansowe zostaną wydane na wymianę 
nawierzchni podczas, gdy brakuje pieniędzy na bieżącą działalność SWFiS?; jaki jest 
sens wymiany nawierzchni na sztuczną trawę, czyli tym samym zmianę obiektu 
wielofunkcyjnego w obiekt wyłącznie do gry w piłkę nożną?; jaki jest sens wyrzucania 
z obiektów sportowych w SGGW sekcji AZS i płacenia obcym podmiotom za wynajem 
obiektów poza Uczelnią? W piśmie tym zaproponowano także, aby w celu wyjaśnienia 
poruszonych spraw i dokładnego zapoznania się z warunkami pracy i prowadzenia 
zajęć dydaktycznych w SWFiS, zorganizować spotkanie Władz Rektorskich 
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z przedstawicielami pracowników Studium z udziałem przedstawicieli związku. J.M. 
Rektor SGGW, prof. dr hab. Michał Zasada, w odpowiedzi na ww. pismo Komisji 
Zakładowej udzielił odpowiedzi na zdecydowaną większość pytań. Stwierdził m.in., że 
na decyzję o zmianie nawierzchni hali a tym samym zmianie przeznaczenia wpłynęły 
analizy potrzeb studentów i pracowników oraz otaczającego nas rynku. Wyraził 
również nadzieję, że przekazane wątpliwości zostały wyjaśnione. J.M. Rektor SGGW 
zaproponował przedstawicielom Komisji Zakładowej wizytę w obiektach sportowych 
i bezpośrednią rozmowę z kierownictwem Obiektów. W odczuciu J.M. Rektora wiele 
zgłoszonych przez Komisję – w imieniu pracowników SWFiS – uwag i zawartych 
w piśmie tez, w wielu punktach, nie  mają odzwierciedlenia w rzeczywistości. W 
związku z tym Pan Przewodniczący poinformował, że w dniu 4.02.2024 roku złożył 
wizytę w SWFiS SGGW. Zauważył, iż sporo problemów, o których mówili pracownicy 
SWFiS, wynika z tego, że na wiele spraw nie mają wpływu, bowiem ich rozwiązanie 
leży w gestii Administracji Obiektów Sportowych SGGW. Pan Przewodniczący planuje 
spotkać się z Panem kierownikiem AOS SGGW, w celu wyjaśnienia pozostałych 
wątpliwości.  

Jacek Gładecki zwrócił uwagę, że jako pracownik SGGW nie może swobodnie 
korzystać z basenu usytuowanego na terenie Obiektów Sportowych SGGW, co 
spowodowane jest otwarciem tego obiektu dla osób z zewnątrz posiadających kartę 
Benefit.  

 

7. Pismo JM Rektora SGGW w sprawie rewizji działalności Rzecznika ds. 
Mobbingu oraz Rzecznika Dyscyplinarnego ds. Nauczycieli Akademickich 
SGGW. 
Pan Przewodniczący poinformował, że w dniu 5.02.2024 zostało skierowane pismo 
do JM Rektora w sprawie rewizji działalności Rzecznika ds. Mobbingu oraz 
Rzecznika Dyscyplinarnego ds. Nauczycieli Akademickich SGGW. Prośba o te 
informacje była wcześniej składana ustnie Jego Magnificencji dwukrotnie. 

8.Posiedzenie Senatu SGGW   

Pan Przewodniczący poinformował, że w dniu 5.02.2024 r. odbyło się 
posiedzenie Senatu SGGW oraz że przesłał członkom KZ informacje dotyczące tego 
spotkania. Zwrócił uwagę, że czas trwania wyborów do Kolegium Elektorów, na 
stanowisko Rektora oraz członków Senatu SGGW na kadencję 2024-2028 jest 
krótki. Wybór Rektora na kadencję 2024-2028 nastąpi już 21rca br. 

9.Informacje różne i wolne wnioski 
 

Pan Przewodniczący poinformował o zaproszeniu skierowanym przez 
Stowarzyszenia Absolwentów i Przyjaciół Politechniki Warszawskiej na Salon 
Historyczny pt. „Powstanie Styczniowe w pamięci i tradycji”. Spotkanie odbędzie się 
w dniu 4.03.2024 o godz. 18.00 w Auli Małej Gmachu Głównego Politechniki 
Warszawskiej przy palcu Politechniki 1 w Warszawie.  

 
Jacek Gładecki złożył propozycję wyjazdu integracyjnego członków KZ do 

Ośrodka szkoleniowo-wypoczynkowego Marymont w Kirach w dniach 12.04.-
13.04.2024. Sprawa ta zostanie przedstawiona w czasie najbliższego posiedzenia 
Komisji Zakładowej  w dniu 27.02.2024. 
  
                                                                             Małgorzata Herudzińska 
                                                                             Maria Kupczyk 
                                                                             Jakub Gawron  


